UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA
SISTEMAS BIOLÓGICOS E AGROINDUSTRIAIS / RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL

EDITAL Nº 055/2022-PGEAGRI

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA DISCENTES DE
GRADUAÇÃO CANDIDATOS A BOLSA DE ESTUDOS NO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA
AGRICOLA, NO ÂMBITO ESPECÍFICO DA CHAMADA Nº12/2020
CNPQ – DOUTORADO ACADÊMICO PARA INOVAÇÃO.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola – PGEAGRI,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Edital nº 054/2022-PGEAGRI, de 23 de agosto de 2022.

TORNA PÚBLICO:

1. A homologação das inscrições para discentes de graduação candidatos a bolsa de
estudos no Programa de Pós-Graduação Em Engenharia Agrícola, no âmbito
específico da chamada nº12/2020 CNPq – Doutorado Acadêmico para Inovação,
conforme Anexo I deste edital.

2. A Entrevista será individual, em ambiente virtual
https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_N2QxZWE5N2EtMmMzMC00MjI2LTlhNDEtODUzNGRmMDJi
MDI2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-
99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%22b092414d-fdef-427f-ac24-
d0f0107a0187%22%7d, e conduzida por um docente permanente do Programa. A
entrevista versará sobre a experiência do candidato na temática do projeto, e às
atividades a serem desenvolvidas. Será atribuída nota de 0 – 100.

Publique-se.

Cascavel, 02 de setembro de 2022.

Profa. Dra. Mônica Sarolli Silva de Mendonça Costa

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia Agrícola

                   UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA
SISTEMAS BIOLÓGICOS E AGROINDUSTRIAIS / RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL

Anexo I do Edital nº 055/2022-PGEAGRI

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATO ORIENTADOR HOMOLOGAÇÃO
Jaíne de Lara Fernandes Prof. Dr. Jerry Adriani

Johann
Homologado

João Vitor Alves de Jesus Prof. Dr. Jerry Adriani
Johann

Homologado

Renan Vithor Cordeiro Prof. Dr. Jerry Adriani
Johann

Homologado

ENTREVISTA

CANDIDATO DATA/HORÁRIO

MANHÃ
Jaíne de Lara Fernandes 05/09/2022 – 09h30m

João Vitor Alves de Jesus 05/09/2022 – 09h50m

Renan Vithor Cordeiro 05/09/2022 – 10h10m

Endereço para entrevistas –

https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_N2QxZWE5N2EtMmMzMC00MjI2LTlhNDEtODUzNGRmMDJi
MDI2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-
99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%22b092414d-fdef-427f-ac24-
d0f0107a0187%22%7d

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_N2QxZWE5N2EtMmMzMC00MjI2LTlhNDEtODUzNGRmMDJiMDI2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%22b092414d-fdef-427f-ac24-d0f0107a0187%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_N2QxZWE5N2EtMmMzMC00MjI2LTlhNDEtODUzNGRmMDJiMDI2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%22b092414d-fdef-427f-ac24-d0f0107a0187%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_N2QxZWE5N2EtMmMzMC00MjI2LTlhNDEtODUzNGRmMDJiMDI2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%22b092414d-fdef-427f-ac24-d0f0107a0187%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_N2QxZWE5N2EtMmMzMC00MjI2LTlhNDEtODUzNGRmMDJiMDI2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%22b092414d-fdef-427f-ac24-d0f0107a0187%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_N2QxZWE5N2EtMmMzMC00MjI2LTlhNDEtODUzNGRmMDJiMDI2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%22b092414d-fdef-427f-ac24-d0f0107a0187%22%7d